PORTARIAS SEMAD – MÊS DE OUTUBRO 2013
O Secretário de Administração do
Município de Macaé, no uso de suas
atribuições legais, conforme Decreto
081 de 09 de abril de 2012;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto 107/2012 do dia 07 de Maio de 2012, Decreto n.º

111/2012 do dia 09 de Maio de 2012, Decreto n.º 127/2012 do dia 31 de Maio de 2012,
complementados pelo Decreto n.º 158/2012 do dia 29 de Junho de 2012;

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 17, inciso II, e 92, inciso IX, ambos da Lei Orgânica do

Município de Macaé, combinados com o artigo 4º, inciso I, da Lei Complementar 011/98;

CONSIDERANDO a Classificação Final do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Macaé/RJ,

em conformidade com o Edital 002/2011 e à ordem de classificação por cargo, publicado no Jornal “O
Diário da Costa do Sol”, edições 09/05, 02/06 e 30/06 de 2012;

CONSIDERANDO que foram preenchidos os requisitos exigidos para investidura dos candidatos

ao cargo em que foram aprovados e classificados, conforme Edital de Concurso;

CONSIDERANDO que os candidatos foram NOMEADOS, conforme demonstram portarias SEMAD
a seguir, e que assinaram respectivos termos de posse, ato de investidura e termo de compromisso,
atribuindo-se aos servidores as prerrogativas, os direitos e deveres inerentes ao cargo;

CONSIDERANDO o parecer expedido pela Procuradoria Geral do Município de Macaé, mediante

Procedimentos Administrativos especificados abaixo;

RESOLVE INVESTIR, respectivamente, os cidadãos relacionados abaixo nos cargos
correspondentes, sob o regime estatutário, a contar de as datas discriminadas:

PORTARIA INVESTIDURA: N.º 129/2013
DATA: 18/02/2013

NOME CARGO PORT. NOMEAÇÃO PROC. ADM.

CARMEM MENDONÇA JANDRE PMM - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 065/2012 44168/2012

PORTARIA INVESTIDURA: N.º 130/2013
DATA: 12/04/2013

NOME CARGO PORT. NOMEAÇÃO PROC. ADM.

WANDERSON SILVA SANTOS PMM - AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E
CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS

048/2013 49361/2012

PORTARIA INVESTIDURA: N.º 131/2013
DATA: 03/05/2013

NOME CARGO PORT. NOMEAÇÃO PROC. ADM.

JOICE COSTA GOMES PMM - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 085/2012 6738/2013

PORTARIA INVESTIDURA: N.º 132/2013

DATA: 09/05/2013

NOME CARGO PORT. NOMEAÇÃO PROC. ADM.

THAIS RODRIGUES DE ABREU SILVA PMM - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 085/2012 3898/2013

PORTARIA INVESTIDURA: N.º 133/2013
DATA: 11/07/2013

NOME CARGO PORT. NOMEAÇÃO PROC. ADM.

ALEXANDRE FERREIRA CRUZ PMM – PORTEIRO 084/2012 2830/2013

PORTARIA INVESTIDURA: N.º 134/2013
DATA: 30/07/2013

NOME CARGO PORT. NOMEAÇÃO PROC. ADM.

MARLINE TANOS UCHÔA PMM - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 085/2012 6066/2013

PORTARIA INVESTIDURA: N.º 135/2013
DATA: 23/08/2013

NOME CARGO PORT. NOMEAÇÃO PROC. ADM.

SILVIO CAMPOS TOBIAS PMM – PORTEIRO 084/2012 912/2013

PORTARIA INVESTIDURA: N.º 136/2013
DATA: 02/09/2013

NOME CARGO PORT. NOMEAÇÃO PROC. ADM.

SUELEN COSTA DE SOUZA PMM - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 100/2013 3614/2013

PORTARIA INVESTIDURA: N.º 137/2013
DATA: 05/09/2013

NOME CARGO PORT. NOMEAÇÃO PROC. ADM.

MARIO VIEIRA MAIA PMM – PORTEIRO 085/2012 4925/2013

PORTARIA INVESTIDURA: N.º 138/2013
DATA: 16/09/2013

NOME CARGO PORT. NOMEAÇÃO PROC. ADM.

CELIA REGINA DA COSTA GAGO PMM – PORTEIRO 084/2012 2312/2013

PORTARIA INVESTIDURA: N.º 139/2013
DATA: 01/10/2013

NOME CARGO PORT. NOMEAÇÃO PROC. ADM.

PRISCILA GABRIEL D'URÇO CABRAL PMM - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 107/2013 14466/2013

PORTARIA INVESTIDURA: N.º 140/2013
DATA: 01/10/2013

NOME CARGO PORT. NOMEAÇÃO PROC. ADM.

***RAFAEL GOMES VIRISSIMO DE MELO PMM - AGENTE DE COMBATE AS
ENDEMIAS

113/2013 18115/2013

PORTARIA INVESTIDURA: N.º 141/2013
DATA: 02/10/2013

NOME CARGO PORT. NOMEAÇÃO PROC. ADM.

CELIA REGINA ALVES SERRA PMM – ASSISTENTE DE
ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA

084/2012 6636/2013

PORTARIA INVESTIDURA: N.º 142/2013
DATA: 03/10/2013

NOME CARGO PORT. NOMEAÇÃO PROC. ADM.

NADIA DA SILVA LEITE PMM - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 108/2013 12506/2013

Macaé, 16 de Outubro de 2013

ADERSON FERREIRA JUNIOR
Secretário Municipal de Administração